PAGE
2

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Плотниковский сельский Совет депутатов
Каменского района Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е
01.12.2015    № 53                                                                                        с. Луговое
О внесении изменения в решение Плотниковского сельского Совета депутатов от 27.09.2012 № 40 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества»

В соответствии с Федеральным  законом от  21.12. 2001  № 178- ФЗ «О приватизации  государственного  и  муниципального  имущества», Федеральным  законом от  11.07.2015 № 201-ФЗ, Федеральным  законом от  29.06.2015 № 180-ФЗ, Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации», п.13 ст. 23 Устава  муниципального образования Плотниковский сельсовет Каменского района Алтайского края, рассмотрев протест Каменского межрайонного прокурора  № 258/02-59-15 от 05.11.2015 на решение Плотниковского сельского Совета депутатов от 27.09.2012 № 40 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества»
сельский Совет  депутатов РЕШИЛ:

1. Удовлетворить протест Каменского межрайонного прокурора.

2. Внести  изменение в решение сельского Совета депутатов от 27.09.2012 № 40 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества» следующего содержания:

2.1. Подпункт 4.1 пункта 4 изложить в новой редакции:
«4.1. В соответствии с законом о приватизации для приватизации объектов муниципальной собственности настоящим Положением предусматривается использование следующих способов приватизации:

1) преобразование унитарного предприятия в акционерное общество;
1.1) преобразование унитарного предприятия в общество с ограниченной ответственностью;

2) продажа государственного или муниципального имущества на аукционе;

3) продажа акций акционерных обществ на специализированном аукционе;

4) продажа государственного или муниципального имущества на конкурсе;
5) продажа за пределами территории Российской Федерации находящихся в государственной собственности акций акционерных обществ;

6) продажа государственного или муниципального имущества посредством публичного предложения;
7) продажа государственного или муниципального имущества без объявления цены;
8) внесение государственного или муниципального имущества в качестве вклада в уставные капиталы акционерных обществ;

9) продажа акций акционерных обществ по результатам доверительного управления».
3. Обнародовать настоящее решение в соответствии со ст. 48  Устава муниципального образования Плотниковский сельсовет Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
4. Контроль  за  выполнением  настоящего  решения   возложить  на  постоянную  комиссию  сельского  Совета  депутатов по  бюджету,  налоговой  и  кредитной  политике (Нечаева С. Л.).

Глава сельсовета                                                                                   Г.Н. Потанина